TERMO DE RATIFICAÇÃO 08/2025

O Vereador Neri Leal, no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação

em vigor, especialmente na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações

legais, resolve:

Ratificar o processo administrativo de dispensa de licitação, assim

identificado:

Número: 08/2025

Processo administrativo: 08/2025

Modalidade: Dispensa de Licitação

Fundamentação Legal: inciso II, do art. 75, da Lei nº 14.133/21.

Credor: Abastecedora de Combustíveis Morro Redondo Ltda.

CNPJ: 03.844.698/0001-10

Material/valor unitário:

36 unid sabonete líquido mínimo 450ml  -  12,65

12 unid luva látex anti derrapante tam gg  -  3,75

12 unid luva látex anti derrapante tam m  -  3,75

24 unid inseticida spray tb 300ml  -  12,25

12 unid saponáceo líquido 300ml  -  4,85

60 unid alvejante sem cloro tb 5l  -  23,75

48 unid desinfetante para banheiro 5l  -  14,25

60 unid multiuso limpeza pesada 500ml  -  4,95

12 unid odorizador de ambiente mínimo 350ml  -  12,30

2 unid rodo plástico mín 40cm  -  10,47

12 unid vassouras nylon c/cabo  -  10,95

300 pct papel toalha interfolhada branco 2 dobras pct c/1.000 folhas  -  15,60

50 pct luva descartável pct c/10 pares  -  7,60

06 unid escova sanitária c/suporte  -  11,50

12 unid limpa vidros c/pulverizador 500ml  -  12,75

6 unid pano multiuso, rolo c/mín 300m c 28x48cm  -  135,60

24 unid água sanitária 5l  -  11,50

18 unid bruxa c/cabo 340 gr c/rosca  -  9,95

3 unid balde c/bruxa 14 litros  -  18,30

60 unid lustra móveis 500ml fragrância jasmim  -  5,30

Total: R$ 10.527,14 (dez mil quinhentos e vinte e sete reais e quatorze

centavos)

Credor: Fernandes & Ropke Ltda.

CNPJ: 12.498.194/0001-86

Material/valor unitário:

12 unid gel baratas seringa 10 gr.  -  14,99

24 unid esponja multiuso dupla face  -  0,99

100 pct papel higiênico com 4x16x60m folha simples  -  21,99

24 unid detergente liquido 500ml  -  1,79

30 pct saco p lixo c/10 unid capac 100l  -  3,49

50 pct saco p lixo c/10 unid capac 50l  -  3,49

50 pct saco p lixo c/10 unid capac 30l  -  3,49

24 unid saco alvejado em algodão min 70x40cm  -  5,99

100 unid flanelas p/ limpeza cor laranja  - 2,99

12 unid desengordurante c/pulverizador 750ml  -  12,99

Total: R$ 3.497,94 (três mil quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e

quatro centavos)

Autorizo a despesa, observadas as demais cautelas legais do inciso II, do art.

75, da Lei nº 14.133/21.

Publique-se súmula desde despacho.

Morro Redondo, 05 de agosto de 2025.

		2025-08-12T14:34:19-0300
	NERI LEAL:16533224034